cepti ordine atque vestitu, in eum faciunt impetum qui suppositus erat. Prædixerat autem his Datames cum quibus iter faciebat ut parati essent facere quod ipsum vidissent. Ipse, ut concurrentes insidiatores animadvertit, tela in eos coniecit. Hoc idem quum universi fecissent, priusquam pervenirent ad eum quem aggredi volebant, confixi ceciderunt.

X. Hic tamen tam callidus vir extremo tempore captus est Mithridatis, Ariobarzani filii, dolo. namque is pollicitus est regi se eum interfectorum, si rex promitteret ut, quodcumque vellet, liceret impune facere, fidemque de ea re, more Persarum, dextram<sup>1</sup> dedisset. Hanc ut recepit a rege missam, copias parat, et absens amicitiam cum Datame facit; regis provincias vexat, castella expugnat, magnas prædas capit, quarum partem suis dispertit, partem ad Datamem

étaient embusqués, trompés par le rang et le costume, coururent sur l'homme qui avait été substitué à Datame. Celui-ci avait prescrit à ceux avec lesquels il marchait de se tenir prêts à faire ce qu'ils lui verraient faire à lui-même. Dès qu'il vit accourir les assassins, il leur lança des traits. Tous ayant fait la même chose, ils furent percés et tombèrent morts avant d'avoir atteint celui qu'ils voulaient attaquer.

X. Cependant cet homme si adroit fut enfin surpris par la ruse de Mithridate, fils d'Ariobarzane. Mithridate avait promis au roi « qu'il ôterait la vie à Datame, s'il lui permettait de faire impunément tout ce qu'il voudrait, et s'il lui donnait sa foi à cet égard, en lui envoyant l'effigie d'une main droite, suivant l'usage des Perses. » Après avoir reçu ce gage, il feint une inimitié entre le roi et lui; il ramasse des troupes, et fait alliance de loin avec Datame; il ravage les provinces du roi; il force des châteaux; il enlève de grandes dépouilles, dont il distribue une partie à ses gens et envoie l'autre à Datame. Il

decepti ordine atque vestitu, faciunt impetum in eum qui suppositus erat. Datames autem prædixerat his cum quibus faciebat iter ut essent parati facere quod vidissent ipsum. Ipse, ut animadvertit insidiatores concurrentes, coniecit tela in eos. Quum universi fecissent idem, ceciderunt confixi, priusquam pervenirent ad eum quem volebant aggredi.

X. Tamen hic vir tam callidus captus est extremo tempore dolo Mithridatis, filii Ariobarzani : namque is pollicitus est regi se interfectorum eum, si rex promitteret ut liceret facere impune quodcumque vellet, dedissetque fidem de ea re dextram, more Persarum. Ut recepit hanc missam a rege, parat copias, et absens facit amicitiam cum Datame; vexat provincias regis, expugnat castella, capit magnas prædas, quarum dispertit partem suis, mittit partem ad Datamem; pari modo